
  čís. 54. roč. 2020

Vážení spoluobčané,
celou naší společností rezonují slova Nákaza, Covid, Testování, Nemocní. Situace je vážná a odhad našich předních 

epidemiologů a odborníků předpokládá, že bude hůř. Chtěl bych Vás požádat, abyste v co nejvyšší míře dodržovali vše-
chna nařízení a doporučení Ministerstva zdravotnictví, všechna najdete na internetových stránkách obce. V  současné do-
bě nemáme v naší obci ještě žádný prokázaný případ nákazy, pokud by se tak stalo, jsme připraveni takovou situaci řešit.

Bohužel, nejistota a nedostatek informací co bude, nám nedovolí naplánovat tradiční akce, které dlouhodobě pořádáme 
v závěru roku. Sledujte proto obecní vývěsky, hlášení místního rozhlasu, mobilní rozhlas a obecní internetové stránky, kde 
se Vás pokusíme informovat o akcích, které se rozhodneme uskutečnit.

Přesto všechny práce v obci úspěšně pokračují, nová budova obecního úřadu byla kompletně dokončena a proběhla zá-
věrečná kontrola, v Němčicích skončila první část přesného zaměření hranic pozemků v obci a oprava střední části od-
vodnění komunikace. V Makově pokračujeme s revitalizací prostoru u tenisového hřiště. Dokončujeme přípravy na za-
hájení stavby ČOV a odkanalizování Předslavi, kam budeme svážet žumpy i z ostatních vesnic. Probíhá projektové řízení 
na  prodloužení  vodovodu v Měcholupech,  Makově  a  vybudování  přivaděče  vody z Nýrské  přehrady pro  Předslav  a 
Měcholupy.  Bez komplikací  proběhly Volby do Krajského úřadu Plzeňského kraje, děkuji  všem za pomoc při jejich 
přípravě a realizaci, děkuji i všem občanům, kteří se voleb zúčastnili.

Přeji Vám všem krásné podzimní dny, a hlavně stálé zdraví.
Miloslav Kreuzer – starosta obce

10. zasedání ZO Předslav konaného dne 24.9.2020 v Předslavi:
U s n e s e n í :

č. 140 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  zprávu o činnosti OÚ od 9. zasedání ZO Předslav.
č. 141 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  záměr prodat část pozemku p.č. 779/5 o výměře cca 75 m², p.č. 778/1 o výmě-

ře cca 25m² a p.č. 790/18 o výměře cca 20 m², v k.ú. Předslav v majetku Obce Předslav.
č. 142 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  záměr prodat  část pozemku p.č. 307 o výměře cca 331 m²,  v k.ú. Makov u 

Předslavi v majetku Obce Předslav.
č. 143 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  záměr prodat pozemek p.č. 927 o výměře cca 2732 m², v k.ú. Třebíšov v majet-

ku Obce Předslav.
č. 144 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  záměr pronajmout pozemek p.č. 1181 o výměře 653 m², v k.ú. Třebíšov v ma-

jetku Obce Předslav.
č. 145 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  směnit  část pozemku p.č.790/23 o výměře cca 39 m², v k.ú. Předslav v ma-

jetku Obce Předslav, za část pozemku p.č.st. 43 o výměře cca 1 m², v k.ú. Předslav, s  doplatkem 40,- Kč/ m² a 
náklady spojené s prodejem. Na pozemku je zapsána služebnost na zřízení, umístění a provozování zařízení dis -
tribuční soustavy elektrického vedení.

č. 146 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  prodat část pozemku p.č.307 o výměře cca 500 m², v k.ú. Makov u Předslavi 
v majetku Obce Předslav. Za cenu 40,- Kč/ m² a náklady spojené s prodejem.

č. 147 – ZO projednalo a n e s c h v a l u j e  prodat  pozemek p.č.291/2  o  výměře  1026 m²,  v k.ú.  Makov u  Předslavi 
v majetku Obce Předslav.

č. 148 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  prodat část pozemku p.č.879/1 o výměře cca 19 m², v k.ú. Třebíšov v majetku 
Obce Předslav. Za cenu 40,- Kč/ m² a náklady spojené s prodejem.

č. 149 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  prodat část pozemku p.č.790/5 o výměře cca 70 m², v k.ú. Předslav v majetku 
Obce Předslav. Za cenu 40,- Kč/ m² a náklady spojené s prodejem.

č. 150 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  Plán inventarizace 2020, složení hlavní inventarizační komise a likvidační ko-
mise.

č. 151 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  Postup při zajišťování svatebních obřadů obce Předslav.
č. 152 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  podle pravidel  pro poskytování  dotací  z rozpočtu obce Předslav bod č.4 b) 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o poskytnutí dotace v případě mimořádného stavu – COVID – 19: Město Klatovy, 
IČ: 00255661, se sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy ve výši  2 477,-  Kč na spolufinancování terénního 
programu spolku Ulice pro osoby závislé na návykových látkách. Žádost je vedena pod čj.  Předslav/716/20;  
Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0.

č. 153 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  odmítnutí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu obce Před-
slav ve výši 900 000,- Kč. na akci „ZŠ a MŠ Předslav – přístavba multifunkčního objektu 2.etapa“. Zastupitelstvo 
Plzeňského kraje schválilo na svém zasedání dne 8.6.2020, číslo usnesení 1534/20 poskytnutí účelové finanční do-

- 1 -

Zpravodaj OÚ Předslav
pro obce Hůrka, Makov, Měcholupy, Němčice, Petrovičky, Předslav a Třebíšov

Informace z jednání OZ



tace z dotačního titulu „PSOV PK 2020 – Projekty obcí“. Z důvodu čerpání dotace na stejnou akci z dotačního pro-
gramu MMR ve výši 9 120 000,- Kč. Podle pravidel dotačního programu z PK nelze čerpat dotaci od jiného posky-
tovatele. Tímto usnesením se ruší usnesení ZO č. 127 ze dne 25.6.2020.

č. 154 – ZO projednalo a b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o průběhu stavby „ZŠ a MŠ Předslav – přístavba multifunkční-
ho objektu“.

č. 155 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  vypracování projektové dokumentace na DUR + DSP včetně inženýrské činnos-
ti na akci „Vodovodní řad Makalovy – Předslav“ a p o v ě ř u j e  starostu obce k uzavření smlouvy o dílo s fir-
mou Vodohospodářský podnik a.s.  IČ: 62623508 na zakázku „Vodovodní  řad Makalovy – Předslav“ za cenu 
173 000,- Kč bez DPH.

č. 156 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  spolupráci obce Předslav a města Klatovy na akci „Vodovod – Otín“, která bude 
sloužit jako propojení obce s páteřním vodovodním řadem Nýrsko – Plzeň. a p o v ě ř u j e  starostu obce k uzav-
ření smlouvy o poskytnutí dotace pro město Klatovy, na předpokládanou ½ výše vlastních nákladů, na vybudování 
vodovodu Točník – Otín. Podle cenové kalkulace bude předpokládaná výše ½ vlastních nákladů 770 312,50 Kč, 
cena se může změnit podle Výběrového řízení na dodavatele stavby. Dotace je splatná po uzavření smlouvy o dílo 
v druhé polovině roku 2021.

č. 157 – ZO projednalo a s c h v a l u j e  Příkazní smlouvu s firmou having servis s.r.o. IČ 06703259 na administraci pro-
jektu.  Předslav – odkanalizování  a čištění  odpadních  vod“.  Dotace z OPŽP číslo projektu CZ.05.1.30/0.0/0.0/ 
17_071/0007265 na stavbu čistírny odpadních vod. Za cenu 195 000,00 Kč bez DPH.

č. 158 – ZO projednalo a b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové změny č. 7, 8, 9/2020 a s c h v a l u j e  rozpočtové změny 
č. 10/2020.

Volby do zastupitelstev krajů konané dne 2.10. – 3.10.2020
volební účast a výsledky hlasování v obci

Okrsek Voličů
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasů

1 239 102 42,68 102 102 100
2 111 40 36,04 40 40 100
3 103 23 22,33 23 23 100
4 60 30 50,00 30 30 100
5 115 60 52,17 60 60 100

Obec 628 255 40,61 255 255 100

Kandidátní listina okrsek 1 okrsek 2 okrsek 3 okrsek 4 okrsek 5 obec celk.
číslo název poč. % poč. % poč. % poč. % poč. % poč. %

1 BEZPEČNOST,ODPOVĚDNOST,... 0 0,00 0 0,00 2 8,69 0 0,00 0 0,00 2 0,78
5 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 1 0,98 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,39
9 KDU-ČSL, ADS A NESTRANÍCI 4 3,92 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3 5,00 7 2,74

16 Svoboda a př. demokracie (SPD) 8 7,84 3 7,50 2 8,69 5 16,66 3 5,00 21 8,23
19 Česká pirátská strana 8 7,84 1 2,50 3 13,04 3 10,00 10 16,66 25 9,80
35 DSSS - Čistý kraj 0 0,00 2 5,00 0 0,00 0 0,00 1 1,66 3 1,17
45 Česká str. sociálně demokrat. 4 3,92 2 5,00 0 0,00 3 10,00 4 6,66 13 5,09
50 ANO 2011 36 35,29 10 25,00 8 34,78 7 23,33 16 26,66 77 30,19
58 STAN, Zelení, PRO PLZEŇ 8 7,84 13 32,50 0 0,00 2 6,66 2 3,33 25 9,80
63 Komunistická str. Čech a Moravy 4 3,92 0 0,00 1 4,34 1 3,33 1 1,66 7 2,74
65 Strana soukromníků ČR 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 1,66 1 0,39
68 Koruna Česká (monarch. strana) 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
70 Trikolóra hnutí občanů 1 0,98 0 0,00 1 4,34 0 0,00 4 6,66 6 2,35
74 ODS s podp. TOP 09 a nez. star. 27 26,47 9 22,50 5 21,73 9 30,00 13 21,66 63 24,70
79 Aletrnativa pro nez. kand. 2020 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
82 ROZUMNÍ - Petr Hannig 1 0,98 0 0,00 1 4,34 0 0,00 2 3,33 4 1,56

Vandalismus,
kdo by to řekl, že v rubrice „Informace z obecního úřa-

du“ se budu muset zabývat tímto problémem. Zní mi to ja-
ko sprosté slovo, ale označuje se tak svévolné poškozování 

a  ničení  veřejného  i  soukromého  majetku  či  podobných 
statků, které nepřinášejí pachateli žádné materiální oboha-
cení  a pro které pachatel  zpravidla  nemá žádný motiv – 
většinou tak koná jen pro vlastní potěšení či pro potřebu 
odreagovat se.

- 2 -

Informace obecního úřadu



Slovo je odvozeno od jména kmene Vandalů, kteří roku 
455 dobyli velkou část Itálie a vyplenili Řím. V poslední 
době máme několik takových siláků i v naší obci. Ničí a 
ohýbají dopravní značky, zařízení a vybavení obce, auto-
busové zastávky a kontejnery na tříděný odpad.

Chtěl bych požádat všechny občany, pokud byste tako-
vé jednání zjistili, nahlaste nám to, není to „udavačství a 
práskání“, je to ochrana našeho společného majetku. Jedná 
se o nemalé finanční prostředky, které bychom mohli pou-
žít na jiné akce a projekty ve prospěch obce. V poslední do-
bě jsme opravovali a rovnali 13 ks dopravních značek, čis-
tili tři kontejnery na tříděný odpad, 5 ks dopravních značek 
budeme muset úplně vyměnit jednu řádově za 8 000,- Kč.

Také sešlapaný plot na dětském hřišti patří do této pro-
blematiky, ale tam s jistotou víme, že to udělali děti. Buď-
me prosím pozorní ke svému okolí, zaměstnanci Obecního 
úřadu se snaží, aby u nás bylo krásné a upravené veřejné 
prostranství, což se jim daří. Často slyším, jak je u nás krá-
sně uklizeno. Děkuji za spolupráci a pevně věřím, že se nám 
naše VANDALY podaří vychovat.

Bc. Miloslav Kreuzer, starosta obce

Odpady,
jistě jste zaznamenali, že v letošním roce neproběhla již 

tradiční akce „Ukliďme Česko“, jarní kolo bylo z důvodu 
nouzového stavu zrušeno a náhradní podzimní termín akce 
jsme v obci nezorganizovali. Velmi mě to mrzí, protože 
když procházím a projíždím naše vesnice, často vidím od-
padky v příkopech a  okolí  silnic.  Doufám,  že  se  situace 
s nákazou uklidní a jarní úklid proběhne.

Zaznamenal jsem také několik dotazů, zda proběhne 
svoz nebezpečného odpadu. Na jaře, kdy tuto akci pravi-
delně konáme, nám svozová firma odmítla  sběr  udělat  a 
odsunula  termín  na podzim.  Po jednání  v tomto týdnu, 
jsme se domluvili, že svoz neproběhne tradičním způso-
bem, ale bude přistaven kontejner, do kterého bude možné 
tento odpad uložit. O celé akci Vás budeme včas informo-
vat. Nadále můžete využít možnost, veškeré odpady odvézt 
do Sběrného dvora v Klatovech. Pokud máte možnost ne-
bezpečný odpad a oleje uložit doma, chtěl bych Vás po-
žádat, abyste vydrželi do jarního svozu, který se pokusíme 
zabezpečit. Elektroodpad je i nadále ve spolupráci s SDH 
Předslav možno uložit v bývalé hasičké zbrojnici v Petro-
vičkách, odkud si ho domluvená firma odveze.

Bc. Miloslav Kreuzer, starosta obce

ZŠ a MŠ Předslav
Školní rok 2020/2021 začal v ZŠ s počtem žáků 27. By-

la zrušena pozice asistenta pedagoga, jinak zůstává perso-
nální obsazení školy beze změn.

Ve školním řádu je  nově zakotvena povinnost  distan-
čního vzdělávání. Pokud z důvodu krizového opatření vy-
hlášeného podle krizového zákona, nebo z důvodu nařízení 
mimořádného opatření podle zvláštního zákona, anebo z dů-
vodu nařízení karantény podle zákona o ochraně veřejného 
zdraví není  možná osobní  přítomnost  většiny žáků z nej-
méně jedné třídy, studijní skupiny nebo oddělení ve škole, 
poskytuje škola dotčeným žákům vzdělávání distančním způ-
sobem. Vzdělávání distančním způsobem škola uskutečňu-
je podle příslušného rámcového vzdělávacího programu a 
školního vzdělávacího programu v míře odpovídající okolno-
stem. Žáci jsou povinni účastnit se distančního vzdělávání 
a zákonní zástupci jsou povinni zajistit, aby se žák distan-
čního vzdělávání účastnil.

Díky výborné spolupráci v období od března do května 
2020 byla návaznost vzdělávání ve školním roce 2020/2021 
na vzdělávání ve školním roce 2019/2020 bezproblémová. 

Nemuseli jsme přistupovat k úpravám školních vzděláva-
cích programů, nemusela být přesouvána výuka některých 
výukových témat. Individuálně cílenými úkoly jsme dosáh-
li narovnání rozdílů v úrovni znalostí a dovedností žáků způ-
sobených výukou na dálku na maximální možnou míru.

Pokud bude potřeba, je škola připravena k výuce na dál-
ku on-line s využitím digitálních technologií prostřednic-
tvím nástroje MS Teams .

V MŠ je pro školní rok 2020/2021 přijato 26 dětí. Per-
sonální obsazení školy je také stejné. Distanční vzdělávání 
se týká dětí předškolního věku a bude založeno především 
na komunikaci učitele a rodičů. Těžiště vzdělávání bude 
spočívat v inspirativních tipech na společné aktivity dětí a 
rodičů v domácím prostředí a na didaktických hrách či po-
hybových aktivitách.  Na základě oblastí  školní  připrave-
nosti konkrétního dítěte budou zadávané úkoly individua-
lizované tak, aby u dítěte byly cíleně rozvíjené matematic-
ké představy, sluchové vnímání, grafomotorika a podobně.

Doufáme, že nás distanční výuka bude míjet. Přejeme 
všem dětem, žákům i rodičům pevné zdraví a děkujeme za 
každodenní spolupráci.

Alena Kroupová, ředitelka školy

Soutěž mužů TJ Měcholupy v kopané
I podzimní část soutěže je letos s otazníky...

V období prázdnin se mohlo zdát, že je epidemie koro-
naviru na ústupu a že tak novou soutěžní sezonu již nebude 
ovlivňovat, jak tomu bylo v celé jarní části minulého sou-
těžního ročníku. Opak je ale pravdou a virová hrozba nás ne-
opouští. Tentokrát sice soutěže prozatím probíhají, ovšem 
s diváckým omezením. Od pondělí 5. října, kdy byl kvůli 
epidemii opětovně vyhlášen Nouzový stav, se zápasy měly 
odehrávat bez diváků a podle Usnesení vlády ČR číslo 996 
z 8.10.2020, dochází od 12. října (prozatím sice jen na 14 

dní) k úplnému zastavení veškerého organizovaného sportu 
a tedy i fotbalu, včetně všech nižších soutěží. Není tedy jas-
né, jak bude podzimní sezona dále pokračovat a jestli bude 
vůbec dokončena. To vše bude záviset na dalším průběhu 
epidemie a vše ukáže až čas. Z tohoto důvodu zde také ten-
tokrát neuvádíme rozpis naplánovaných dalších utkání, pro-
tože bude jistě všechno jinak.

Je to rozhodně škoda, protože mužstvo měcholupského 
áčka, jemuž se loni skvěle dařilo, pokračovalo i nyní v tom 
posledně zahájeném směru, jako jeden z favoritů přeboru. 
To dokládají jak výsledky jednotlivých zápasů, tak i dosa-
vadní průběžná tabulka, ve které na umístění Měcholup nic 

- 3 -

Spolky

Vzdělávání



nemění ani zápas k dobru, který zatím dík odloženému ut-
kání mají Hradešice a záloha Nýrska. Ze 7 zápasů, které do 
uzávěrky tohoto čísla měcholupští zatím sehrály, ten první si-
ce o jednu branku prohráli, ale ve zbývajících se stali vítězi.

Výsledky jednotlivých dosud odehraných utkání pak by-
ly následující:
  1. kolo  Měčín – Měcholupy; hráno v sobotu 22.08.; vý-
sledek  2 : 1 (2:0); branky: 2. Šteffel Radek, 6. Jareš On-
dřej,  69.(vlastní) Němec  Dušan;  rozhodčí:  Petličarovský  
Ivan; ŽK:5:1; diváků: 80.
  2. kolo  Měcholupy –  Nýrsko  B; hráno  v sobotu 29.08.;  
výsledek  2 : 0  (0:0);  branky:  74.  a  79.(PK) Duchek  Jan;  
rozhodčí: Formánek Tomáš; ŽK:0:2; diváků: 50.
  3. kolo  Janovice  – Měcholupy;  hráno  v sobotu 05.09.;  
výsledek  0 : 1  (0:0)  PK  5:6;  branky:  14.  a  58.  Bálek  
Dušan; rozhodčí: Abraham Josef; ŽK:4:2; diváků: 100.
  4. kolo  Mochtín B – Měcholupy; hráno  v neděli 13.09.;  
výsledek 0 : 7 (0:4); branky: 4. Jandečka Tomáš, 24., 55. a  
82.  Bečka Stanislav,  32.  a 44. Duchek Jan,  86.  Valečka  
Jan; rozhodčí: Abraham Josef; ŽK:3:1; diváků: 80.
  5. kolo  Měcholupy – Chudenice; hráno v sobotu 19.09.;  
výsledek 6 : 0 (6:0); branky: 5. Jandečka Tomáš, 10.(PK) Du-
chek Jan, 17., 33. a 42. Bálek Dušan, 44. Bečka Stanislav;  
rozhodčí: Javorský Josef; ŽK:1:3; diváků: 60.

  6.  kolo  Malý Bor – Měcholupy; hráno  v neděli  27.09.;  
výsledek 0 : 4 (0:1); branky: 15. a 50. Bečka Stanislav, 48.  
Jandečka Tomáš, 83. Bálek Dušan; rozhodčí: Petličarov-
ský Ivan; ŽK:5:2, ČK:1:0 (60. Němec Jan); diváků: 49.
  7. kolo Měcholupy – Strážov; hráno v sobotu 03.10.; vý-
sledek 5 : 0 (2:0); branky: 11. a 65. Bálek Dušan, 13. Čer-
vený Ondřej, 73. Kadlec Jan, 90. Javorský Tomáš; rozhod-
čí: Bala Petr; ŽK:3:1; diváků: 45.

Po odehraném 7. kole vypadá výsledková tabulka takto:
Rk.  Tým Záp. V3 VP2 R1 P0 Skóre Body

1. Měcholupy 7 5 1 0 1 25:02 17
2. Strážov 7 5 0 0 2 18:12 15
3. Hradešice 6 4 0 1 1 14:04 13
4. Janovice 7 4 0 1 2 22:14 13
5. Luby "B" 7 4 0 0 3 19:11 12
6. Nýrsko "B" 6 4 0 0 2 20:14 12
7. Měčín 7 3 1 1 2 14:13 12
8. Dlouhá Ves 7 2 2 0 3 13:13 10
9. Nezamyslice 7 3 0 0 4 11:12   9

10. Kašperské Hory 7 2 1 1 3 13:16   9
11. Malý Bor 7 3 0 0 4 16:21   9
12. Chudenice 7 1 1 1 4 18:34   6
13. Mochtín "B" 7 1 1 1 4 12:30   6
14. Budětice 7 0 0 1 6   6:25   1

Z činnosti kulturní komise
V pátek 11. září 2020 proběhl v měcholupské kapli ná-

dherný koncert, který byl přesunutý z června letošního ro-
ku. Pan Vladimír Roubal hrál na varhany, pan Jan Verner 
na trubku a pan Pavel Verner na violoncello. Byl  to pro 
všechny přítomné úžasný zážitek. Škoda, že ve zcela zapl-
něné kapli bylo jen 8 návštěvníků z našich obcí.

Nedlouho na to, ve středu 23. září 2020 se uskutečnil 
v kapli  sv.  Apoleny  další  koncert,  součást  Haydnových 
slavností. Na varhany hrál p. Vít Aschenbrenner a na hou-
sle p. Soňa Bařtipánová. Zazněly skladby na téma Inspira-
ce Bach.  Koncert  byl  pěkný a  60 návštěvníků zcela  za-
plnilo  kapli.  Velmi  nás  těší,  že  účastníci  koncertu,  kteří 

byli v naší obci poprvé, byli nadšení z upravené návsi a z ro-
mantického zákoutí kolem kaple, zvláště pak překvapil kas-
tel. Myslím, že uspořádání  tohoto koncertu bylo dobrou 
propagací Měcholup v širokém okolí.

Oba koncerty jsme zvládli v rouškách a obávám se, že 
se na kulturních akcích delší  dobu nesejdeme.  Z důvodu 
epidemie jsme zrušili Vítání občánků, plánované na konec 
října. Snad nám 13 nových občánků moc „nepřeroste“, než 
se situace změní. Otazník je zatím nad pořádáním dvou vá-
nočních koncertů, které v Předslavi a Měcholupech pravi-
delně pořádáme.

Buďte rozumně opatrní a užívejte si podzimní dny ve 
zdraví!

Anna Vlasáková

Informace z dění v obci:
Přestože je v letošním roce pořádání nejrůznějších akcí citelně omezeno řadou bezpečnostních opatření proti šíření koro-

naviru, při jejich zvolnění v období letních prázdnin se v naší obci přeci jen nějaké podařilo uskutečnit. 25.7. to byl jednak 
turistický pochod, pořádaný sokolem Předslav. Ač byl na tento termín přeložen ze svého tradičního jarního období, vydalo 
se na něj 72 účastníků. — Ve stejný den, ale až v odpoledních hodinách, proběhl také den otevřených dveří nově postaveného 
sídla obecního úřadu, který si, vedle čestných hostů, jimiž byly mimo jiné například paní Mgr. Radka Trylčová, radní Kraj-
ského úřadu pro Plzeňský kraj pro oblast životního prostředí nebo pan senátor Ing. Vladislav Vilímec, přišlo prohlédnout ke 
dvěma stovkám návštěvníků. — Protože byly v prvním pololetí roku bez náhrady zrušeny tradiční hasičské soutěže, uspořá-
dal okrsek Předslav dne 5.9. na koupališti v Měcholupech soutěž družstev našeho okrsku. Té se zúčastnila dvě družstva mužů 
z Předslavi, po jednom z Měcholup, Makova a Němčic a s nimi se pak utkalo ještě i družstvo předslavských žen, které na-
konec celou tuto soutěž nejlepším časem vyhrály. — A vzpomenout je třeba i letní kino v Makově, které přestože mělo ten-
tokrát sezonu zkrácenou jen na dva měsíce, odehrálo 11 představení, během kterých v ní letos přivítalo největší počet divá-
ků za posledních deset let, a to konkrétně 746. — Z důvodu nejistoty zde tentokrát neuvádíme žádné pozvánky na další akce.

Zpravodaj OÚ Předslav      vychází 4x ročně      vydává OÚ Předslav      IČ 00256021
Periodický tisk územního samosprávného celku

Adresa vydavatele i redakce: OÚ Předslav, Předslav 53, 339 01, tel.: 376 395 201
Řídí redakční rada ve složení: Bc. Kreuzer M., Ing. Zíka V., Mgr. Kroupová A., Šůs J.

Povoleno MK, pod evidenčním č. MK ČR E 171 92
54. číslo bylo vydáno 13. října 2020, Náklad 300 ks

- 4 -

Kultura

Různé


	Zpravodaj OÚ Předslav
	pro obce Hůrka, Makov, Měcholupy, Němčice, Petrovičky, Předslav a Třebíšov

	Vážení spoluobčané,
	Volby do zastupitelstev krajů konané dne 2.10. – 3.10.2020
	volební účast a výsledky hlasování v obci


